UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 1
CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS 2

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA E GEOCIÊNCIAS 3
ATA Nº 69 DE 15 DE OUTUBRO DE 2014 4

REUNIÃO DO COLEGIADO 5
 6
 7
Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze, às quatorze horas e trinta minutos 8
reuniu-se na sala número um mil cento e trinta e dois, do prédio dezessete do Centro de Ciências 9
Naturais e Exatas, o colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geografia, estando presentes os 10
professores Eliane Maria Foleto, Coordenadora, Andrea Valli Nummer, Carmen Rejane Flores 11
Wizniewsky e as acadêmicas Fernanda Maria Follmann e Carla Silveira Pereira. A Coordenadora do 12
Programa deu início à reunião, que teve como ponto de pauta: 1) homologação dos critérios de 13
avaliação para manutenção e concessão de bolsas de mestrado e doutorado 2) homologação do edital 14
para inscrição de alunos bolsistas para manutenção de bolsas. Foram homologados por unanimidade os 15
critérios e o edital encaminhado pela comissão de bolsas. Em anexo a esta ata os critérios para 16
manutenção de bolsas no PPGGEO e para a concessão de novas cotas no curso de mestrado e 17
doutorado. Nada mais havendo a tratar, a Coordenadora encerrou a reunião.  18
 19
Eliane Maria Foleto _______________________________________________________ 20

Andrea Valli Nummer _____________________________________________________ 21

Carmen Rejane Flores Wizniewsky __________________________________________ 22

Fernanda Maria Follmann _________________________________________________ 23

Carla Silveira Pereira _____________________________________________________ 24